
Stránka 1 

                                                                            
Návrh usnesení 

Rady městské části Praha 6 
ze dne 06.03.2023  

(číslo projednávání - 32) 
 

Povolení výjimky z počtu žáků ve třídě ZŠ Hanspaulka a MŠ Kohoutek pro 
školní rok 2022/2023   

 
Rada městské části  

 

I. Bere na vědomí  

důvodovou zprávu  

  

II. Souhlasí  

s výjimkou z počtu žáků pro školní rok 2022/2023 na 33 žáky ve třídě 7.B Základní 
školy Hanspaulka a Mateřské školy Kohoutek, Praha 6, Sušická 29 (Sušická 
1000/29, 160 00 Praha 6 - Dejvice; IČO: 48 133 787) 

  

III. Ukládá  

seznámit ředitelku Základní školy Hanspaulka a Mateřské školy Kohoutek, Praha 6, 
Sušická 29 s povolením výjimky z počtu žáků ve třídě 7.B 

Zodpovídá: Ing. Marie Kubíková, vedoucí odboru školství  

Termín plnění: 24.03.2023  

  
 
 
Předkladatel:  Ing. Mariana Čapková, MBA, místostarostka                              
Zpracovatel:   Ing. Marie Kubíková, vedoucí odboru školství 
    
  
Projednáno s: vedoucí OŠ, vedoucí PO, Ing. M. Čapková 

 
 

č. tisku.: R-0495 



Stránka 2 

Důvodová zpráva k R-0495: 
Povolení výjimky z počtu žáků ve třídě ZŠ Hanspaulka a MŠ Kohoutek pro školní rok 
2022/2023   

Zákon č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, odkazuje v §  23 odst. 5 na 

prováděcí právní předpis MŠMT, jímž je stanoven nejvyšší počty žáků ve třídě základní 

školy, a zároveň uvádí, že "Zřizovatel školy může povolit výjimku z nejvyššího počtu dětí, 

žáků a studentů stanoveného prováděcím právním předpisem do počtu 4 dětí, žáků a 

studentů za předpokladu, že toto zvýšení počtu není na újmu kvalitě vzdělávací činnosti 

školy a jsou splněny podmínky bezpečnosti a ochrany zdraví." Příslušné prováděcí předpisy 

pak stanovují nejvyšší počet žáků ve třídě základní školy na 30. V kompetenci zřizovatele je 

tudíž povolení výjimky až do počtu 34 žáků. 

O povolení výjimky z počtu žáků ve třídě 7.B na 33 žáky požádala ředitelka ZŠ Hanspaulka 

dne 16.02.2023. Důvodem jsou tři žáci, kteří plní povinnou školní docházku v zahraničí, z 

toho dva z nich do školy fyzicky nedochází.  

Žádost byla projednána a podpořena Komisí pro výchovu a vzdělávání na jednání dne 

21.02.2023 (hlasování 7-0-0).  

Zpracovatel výslovně prohlašuje, že veškeré údaje a informace v návrhu usnesení, včetně 

důvodové zprávy a příloh jsou pravdivé a odpovídají skutečnosti. 

Rovněž výslovně prohlašuje, že neopomenul uvést žádný údaj nebo informaci, které by 

obsah návrhu podstatně změnily, pokud by byly uvedeny 

Datum:  27.02.2023 Zpracoval: Karel Čermák, metodik OŠ 

 
Seznam příloh: 
Návrh usnesení.pdf 


